ginationem. Atqui homo quidem & secum
 & cum alijs dissidet, quod ex legum consue-
 tudinúmque differentijs constat. Porro sen-
 sus falluntur mentiuntúrque: ratio autem
 discordat: perceptibilísque phantasia ab animo
 iudicatur, animúsque ipse varijs motibus cir-
 cumagitur. Hac ergo ratione ignotum est iu-
 dicium, ac per id veritas quoque ignoratur.
 Signum item esse negant. Nam si quidem si-
 gnum est, inquiunt, aut sensibile esse necesse
 est, aut intelligibile. At sensibile non est:
 nam sensibile commune est: signum verò pro-
 prium, ac sensibile quidem est eorum quæ se-
 cundum differētiam, signum verò eorum quæ
 ad aliquid dicuntur, est. Intelligibile itidem
 non est. Nam intelligibile est, aut apparēs eius
 quod apparet, aut non apparēns eius quod
 non apparet, aut non apparēns eius quod ap-
 paret, aut apparēns eius quod non apparet:
 nihil autem horum est, non igitur signum.
 * Ex eo autem sequitur nihil incertum com-
 prehendi posse. Nam per signa dicuntur ob-
 scura ac incerta comprehendi posse. Cau-
 sam itidem hac ratiocinatione tollunt: Cau-
 sa eorum quæ ad aliquid dicuntur est, quip-
 pe ad causale refertur. Quæ verò ad ali-
 quid dicuntur, solùm intelliguntur, non au-
 tem existunt: causa igitur tantùm intel-
 ligitur. Nam si quidem causa est, id deesse

* Adde ex
 Græco: Si-
 gnū igitur
 non est ap-
 parēs eius
 quod appa-
 ret, si qui-
 dē hoc il-
 lo non in-
 diget: nec
 item non
 apparēs e-
 ius quod
 non appa-
 ret: quia id
 quod est
 occultū ab
 aliquo vi-
 detur: nec
 potest nō
 apparēns
 eius quod
 apparet:
 clarū enī
 id esse de-
 bet quod
 alteri reue-
 latiōis præ-
 bet occa-
 sionē: deni-
 que nec ap-
 parēs eius
 quod non
 apparet.

Quia signū non debet cuius dicitur causa, alioqui causa
 cū sit corū non erit. At quemadmodum pater, nisi ad-
 quæ ad ali sit is ad quem pater dicitur, nequaquam pa-
 quid, vnà ter est, ita & causa. Non autem adest ad
 debet assu quod causa intelligitur: neque enim genera-
 mi cū eo tione, neque corruptione, neque aliud quip-
 cuius est si tiam: non ergo causa est. Atqui si quidem
 gnū. Hoc causa est, aut corpus, aut incorporeum est cau-
 autem nō sa, aut certè incorporale incorporalis. Nullum
 est. non o est autem horum, non igitur est causa. Corpus
 non meū quidem corporis non erit causa: nam vtraque
 eandem habent naturam: & si alterum dici-
 tur causa, in quātum est corpus, & reliquum
 corpus cū sit, efficietur causa. At si commu-
 niter ambo cause erunt, nullum erit patiens.
 Porro incorporeum incorporei nequaquam
 causa erit, ob eandem rationem: incorporeum
 item corporis causa non erit, quia nullum
 incorporeum corpus facit. Corpus itidem in-
 corporei causa non est, quia quod fit, ex pa-
 tiente subiecta materia esse debet. Nihil au-
 tem patiens ex eo quòd incorporeum sit esse,
 nec ab aliquo quidem sit. Non est igitur
 causa. Atque etiam ita colligitur minimè sub-
 sistere principia rerum. Aliquid enim sit ne-
 cesse est quod facit atque operatur. Enimvero
 neque motus est: nam quod mouetur vel in
 loco vbi est mouetur, vel in eo vbi non est nec
 mouetur, non est igitur motus. Disciplinas